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Til 57 og 58. Merudgiften fremkommer ved, at refusionstaksten må påregnes 
at blive højere end anslået på grund af løn- og prisstigninger. 

Til 59. Merudgiften på ialt ca. 172 700 kr. skyldes navnlig den almindelige for- 
højelse af reguleringstillæg m. v., den i henhold til overenskomsten af november 1954 
med foreningen af yngre læger stedfundne forhøjelse af lønningerne til de underordnede 
læger, antagelse af yderligere 1 lægekandidat, 2 kontorister og 1 laboratorieassistent, 
ansættelse af vikarassistenter og privatsygeplejersker på grund af svigtende tilgang af 
supplerende sygeplejersker, ansættelse af 2 sygeplejersker som følge af stigning i an- 
tallet af gynækologiske patienter samt antagelse af ekstrahjælp til køkken og vaskeri 
og af timelønnet medhjælp på grund af mangel på kvalificerede husmedhjælpere. 

Til 60. Den forventede merudgift skyldes især en forøgelse af udgifterne til læge- 
midler og særlige undersøgelser med ca. 69 000 kr. som følge af stigninger i antallet af 
indlagte gynækologiske patienter og syge svangre samt en stigning i udgifterne til brændsel 
m. v. og forplejning med henholdsvis ca. 12 000 kr. og ca. 11 000 kr. 

Til 61. I skrivelse af 14. december 1955 (aktstykke nr. 81) har folketingets finans- 
udvalg givet sin tilslutning til, at der til modernisering af fødselsanstaltens centralkøkken 
anvendes et beløb af 29 200 kr. Endvidere har det på finansloven for finansåret 1955-56 
bevilgede beløb på 15 000 kr. til fornyelse af zinkbeklædningen m. v. på kvisten på hoved- 
bygningen og afdelingen for svangre vist sig at være utilstrækkeligt, dels på grund af løn- 
stigninger i dels på grund af, at arbejdet har vist sig mere omfattende end tidligere antaget, 
således at der forventes en merudgift til dette arbejde på 2 700 kr. Merudgifterne mod- 
svares for en del af en besparelse på 4 300 kr. vedrørende det på finansloven for finans- 
året 1955-56 bevilgede beløb på 15 000 kr. til hovedistandsættelse af facader, maling af 
udvendige døre, vinduer og øvrige træværk m. v., idet en del af disse arbejder er udskudt. 
Merudgiften på denne konto andrager herefter ialt ca. 27 600 kr., som herved søges bevilget. 

Til 62. Merudgiften skyldes de almindelige lønstigninger, forhøjede lønninger til 
det underordnede lægepersonale, samt den omstændighed, at man har måttet anvende 
vikarassistenter under vakance i elevstillinger. Endvidere har flere faste husmedhjælper- 
stillinger end forudset måttet besættes med den væsentligt dyrere timelønnede hjælp. 

Til 63. Stigningen skyldes væsentligst forhøjede udgifter til rådighedstjeneste 
m. v. 

Til 64. På denne konto forventes at ville medgå et beløb af 80 000 kr. udover det 
på finansloven bevilgede, hvilket skyldes følgende forhold: 

Inventar. Nødvendige nyanskaffelser og udskiftninger af medicinske apparater, 
nødvendige, uforudsete udskiftninger af madrasser og møbler samt prisstigninger har 
til følge, at der må forventes en merudgift på 30 000 kr. 

Bek lædningPå  grund af nødvendige, uforudsete suppleringer af hospitalets 
beholdninger i forbindelse med de stedfundne prisstigninger samt omsætningsafgiften på 
tekstilvarer må der forventes en merudgift på 10 000 kr. 

Forplejning. Som følge af prisstigningen på levnedsmidler forventes en merudgift 
på 40 000 kr. 

Til 65. Der er kun udført de nødvendigste bygningsmæssige reparationsarbejder, 
og på grund af de herved indvundne besparelser regner man med indenfor det bevilgede 
beløb at kunne dække ret omfattende, uforudsete og uopsættelige reparationer af tage og 
skorstene samt anden bygningsvedligeholdelse. Merudgiften skyldes udelukkende en 
uforudset, nødvendig udskiftning af bækkenkogere på hospitalets gynækologiske afdeling. 
Kogerne kunne på grund af slid og tæring ikke længere repareres. 


